
 
MAGYAR KÖZTÁRSASÁG 

HONVÉDELMI MINISZTER . számú példány 

 

 

A honvédelmi miniszter 

 

…/2011. (… ...) HM rendelete 

 

a honvédelmi ágazat katasztrófák elleni védekezésének irányításáról és feladatairól szóló 

23/2005. (VI. 16.) HM rendelet módosításáról 

 

 

 A katasztrófák elleni védekezés irányításáról, szervezetéről és a veszélyes anyagokkal 

kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezésről szóló 1999. évi LXXIV. törvény 53. § c) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2004. évi CV. 

törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 71/2006.(IV. 3) Korm. rendelet 32/A. § (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva a következő rendeletet adom ki: 

 

1. § 

 

 A honvédelmi ágazat katasztrófák elleni védekezésének irányításáról és feladatairól szóló 

23/2005. (VI. 16.) HM rendelet (a továbbiakban: R.) 7. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 (A HM közigazgatási államtitkár a védekezés időszakában) 

 „b) irányítja a HÁKOT-ot és szakirányítja a Honvéd Vezérkar főnökének katasztrófavédelmi 

tevékenységét,” 

 

2. § 

 

 Az R. 8. §-a a következő d) ponttal egészül ki: 

 (A Honvéd Vezérkar főnöke a védekezés időszakában) 

 „d) irányítja a KOB-ot.” 

 

3. § 

 

 Az R. 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 „(2) Azonnali intézkedést igénylő helyzetben, amennyiben a KOB teljes aktivizálása nem 

indokolt, a KOB vezetőjének döntése alapján – a HM közigazgatási államtitkár és a Honvéd 

Vezérkar főnökének egyidejű tájékoztatása mellett – részleges állománnyal alakul meg.” 

 

4. § 

 

 Az R. 19. § (2) és (3) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek:  

 „(2) A HKR elemeinek riasztására, aktivizálására a HM katasztrófavédelmi tevékenységét 

koordináló szervezet vezetője, a HM védelmi igazgatás szakmai előkészítését és koordinálását 

végző szervezet vezetője és az MH katasztrófavédelmi műveleti feladatok irányítását végző 

szervezet vezetője egyeztetett közös javaslatot tesz a HM közigazgatási államtitkár részére. 



 (3) A felső- és középszintű katasztrófavédelmi vezető szervek riasztását, aktivizálását – 

halasztást nem tűrő esetben a HM közigazgatási államtitkár és a Honvéd Vezérkar főnöke egyidejű 

tájékoztatása mellett – a KOB vezetője is jogosult elrendelni.” 

 

5. § 

 

 Az R. 23. § d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 (A HM közigazgatási államtitkár a felkészülés és a megelőzés időszakában) 

 „d) a Honvéd Vezérkar főnökével együttműködve meghatározza a KOB szakmai 

összetételét.” 

 

6. § 

 

 Az R. 29. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 „(2) A HKR nemzetközi katasztrófavédelmi segítségnyújtásban közreműködő erői és 

eszközei kijelölésével, felkészítésével és igénybevételével kapcsolatos, a Kormány döntéséből 

adódó feladatokat – az érintett honvédelmi szervezetekkel együttműködésben – a Honvéd Vezérkar 

főnöke végzi.” 

 

7. § 

 

 (1) A rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 

 (2) Hatályát veszti az R. 11. § (2) bekezdése. 

 (3) A rendelet a hatályba lépését követő napon a hatályát veszti. 

 

 Budapest, 2011.                              -     n 

 

  Dr. Hende Csaba 

 


